
 

CITTA’ DI LISSONE  
Provincia di Monza e della Brianza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 

N.  45 
del 09/02/2018 

OGGETTO: 
 
PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER 
L'AFFISSIONE DI MANIFESTI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER LE LISTE 
PROVINCIALI DEI CANDIDATI ALL'ELEZIONE DEL CONSIGLI O REGIONALE E 
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 4 MARZO 2 018. 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì nove del mese di febbra io alle ore 
15:10 nella Civica Residenza, previa convocazione n ei modi di 
rito, si è riunita la Giunta Comunale 
  
All’appello risultano: 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI  

MONGUZZI Concettina Sindaco X -  

NAVA Marino Assessore X -  

PEREGO Renzo Assessore X -  

MARIANI Anna Maria Assessore - X  

ERBA Antonio Assessore - X  

COLNAGHI Domenico Assessore X -  

MERLINO Alessandro Assessore - X  

TREMOLADA Alessia Assessore - X  
 
Partecipa: Il Segretario Generale Pierluisa Vimerca ti 
Presiede:  Il Sindaco: Concettina Monguzzi 
il quale accertata la legalità della seduta, pone i n trattazione 
l’oggetto sopra indicato. 
 
 
Riferimenti Contabili 

Tipo 
Movimento 

Esercizio Capitolo Movimento Importo C.Costo 
Piano 

Finanziario 
 

 



DELIBERAZIONE N. 45 DEL 09/02/2018 
 
OGGETTO:  
 
 

PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI 
SPAZI PER L'AFFISSIONE DI MANIFESTI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE PER LE LISTE PROVINCIALI DEI CANDIDATI 
ALL'ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDEN TE 
DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 4 MARZO 2018. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Sezione di Sintesi 
Finalità: delimitare e assegnare gli spazi per la p ropaganda elettorale per l’elezione 
del Consiglio regionale e del Presidente della Regi one Lombardia del 04/03/2018  
 
Importo della Spesa: // 

 
Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successiv e 
modificazioni, recante la disciplina per le elezion i dei Consigli 
Regionali nelle Regioni a statuto ordinario; 
 
Vista la legge 31 ottobre 2012 n. 17 “Norme per l’e lezione del 
Consiglio regionale e del Presidente della Regione”  e successive 
modificazioni;  
 
Visto il Decreto n. 2231 del Prefetto della Provinc ia di Milano 
del 05/01/2018, con il quale sono stati convocati p er il giorno 4 
marzo 2018 i comizi elettorali per la Elezione del Presidente 
della Giunta e del Consiglio Regionale della Lombar dia; 
 
Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante norme  per la 
disciplina della propaganda elettorale, come modifi cata dalla 
Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Vista la legge regionale 17 del 31/10/2012, in base  alla quale 
tutti i Comuni devono prevedere per la propaganda d iretta un solo 
spazio per ogni lista ammessa; 
 
Tenuto presente che le liste provinciali ammesse al la elezione del 
Consiglio Regionale sono n. 18, come risulta dalla comunicazione 
della Prefettura in data 08/02/2018; 
 
Considerato che per ogni lista ammessa deve assegna rsi, negli 
appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno d ei centri 
abitati di questo Comune, una apposita sezione dell e dimensioni di 
metri due di altezza per uno di base; 
 
Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve far si da sinistra 
a destra secondo l’ordine di ammissione di ciascuna  lista e che a 
tale scopo le sezioni sono state opportunamente num erate; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 ; 
  
 



Visti i pareri favorevoli, allegati quale parte int egrante, 
espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, comma 
1 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 in merito: 
-  alla regolarità tecnica dal Dirigente del Settor e Servizi 
Demografici 
- alla regolarità contabile dal Dirigente del Setto re Finanze e 
Bilancio; 
 
Con voti unanimi espressi nelle debite forme di leg ge,  

 
D E L I B E R A  

 
1)  di delimitare gli spazi nella superficie di metri u no per due. 
 
2)  di ripartire i tabelloni e i riquadri di cui in nar rativa in n.   

19 sezioni, pari cioè al numero delle liste ammesse . 
 

3)  di assegnare alle liste ammesse le seguenti sezioni  di ciascuno 
dei riquadri o tabelloni: 

 
 
 
LISTE SEZIONI 

MOVIMENTO 5 STELLE 

ILBLOGDELLESTELLE.IT 

1 

LIBERI E UGUALI 

IN LOMBARDIA 

2 

ITALIA EUROPA X GORI 

INSIEME 

3 

+ EUROPA 

CON EMMA BONINO 

4 

LOMBARDIA PROGRESSISTA 

SINISTRA PER GORI 

5 

CIVICA POPOLARE 

PER GORI 

6 

PARTITO DEMOCRATICO 

GORI PRESIDENTE 

7 

OBIETTIVO AUTONOMIE PER LA 

LOMBARDIA GORI PRESIDENTE 

8 

GORI 

PRESIDENTE 

9 

CASAPOUND 

ITALIA 

10 



CONFEDERAZIONE 

GRANDE NORD 

11 

SINISTRA 

PER LA LOMBARDIA 

12 

GIORGIA MELONI 

FRATELLI D’ITALIA 

13 

PARISI CON FONTANA 

ENERGIE PER LA LOMBARDIA 

14 

LEGA – LEGA LOMBARDA SALVINI 

LOMBARDIA 

15 

PENSIONATI 16 

FORZA ITALIA 

BERLUSCONI PER FONTANA 

17 

NOI CON L’ITALIA 

UDC 

18 

FONTANA 

PRESIDENTE 

19 

 
4)  di dichiarare la presente deliberazione immediatame nte 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 , comma 4, 
D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267, con apposita votazio ne unanime, 
stante la prevista tempistica elettorale.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Generale Pierluisa Vimercati 
Il Sindaco: Concettina Monguzzi 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs 82/2005 e  

rispettive norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 


